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punkt var det nù; det opstod? Jeg er bare mere 
optaget af at få løst problemet. 

Jeg synes, det er urimeligt, at man, når man er 
kvægpensionist og ikke er aktiv landmand læn- 
gere, så kan få op til 37.250 kr. puljet hen på 1 ha 
og få det i støtte. Det er jeg optaget af at løse, og 
det vil jeg da håbe at Folketinget også vil give 
mig opbakning til og hjælpe mig med. For jeg 
synes, det er det, vi bør løse. Og jeg siger, at det 
skulle undre mig, hvis der ikke i sådan et tek- 
nisk problematisk sæt regler kan opstå ting hen 
ad vejen, og der synes jeg, at man altid skal være 
indstillet på at prøve at se, om man kan rette det, 
når man ser, at der er en fejl. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg vil godt spørge ministeren, om ikke vi kan få 
et notat fra ministeren om, hvad regeringen rent 
faktisk vidste om den her sag, da man godkend- 
te det i EU. For jeg synes ikke, der bliver svaret 
på de spørgsmål, der bliver stillet. 

Af bilagene fremgår det jo klart, at den davæ- 
rende fødevareminister var fuldt orienteret om, 
hvad der ville ske. At hun har sovet i timen, er 
selvfølgelig en mulig årsagsforklaring. Men fin- 
der ministeren ikke, at det faktisk er ret vigtigt at 
få afklaret, hvad der skete dengang, det histori- 
ske i det? ' 

Vi må jo erkende, at den danske regering gjor- 
de sit arbejde overordentlig dårligt, muligvis 
fordi man ikke havde sat sig ordentligt ind i tin- 
gene, men muligvis også fordi den daværende 
minister ikke anså det for at være noget særligt 
problem; det gør så den nuværende minister. 

Vi kan vende tilbage til, hvordan vi så får det 
løst, men jeg synes ikke, det kan være rigtigt, at 
man lukker sagen omkring det historiske, for en 
regering må stå til ansvar for de fejl, den laver. 
Det er, som om ministeren forsøger at få ansva- 
ret til ligesom at forsvinde og ikke rigtig kunne 
placeres. 

Fødevareministeren (Hans Christian Schmidt): 
Jeg vil gerne sige til hr. Keld Albrechtsen, at nu 
synes jeg, vi skal tage det i en helt stille og rolig 
rækkefølge. Altså det her er en ordning, der skal 
implementeres og være klar til udbetaling, når 
vi kommer frem til december næste år. Den træ- 
der altså i kraft den 1. januar 2005. 

Jeg er da lidt overrasket over, hvis hr. Keld 
Albrechtsen ærgrer sig over, at man vil ændre 
noget, som ikke er trådt i kraft endnu. Det er da 
set før. 홢 

Hr. Keld Albrechtsen plejer altid at drage om- 
sorg for,. hvordan ministeren har det, og det kvit- 
terer jeg altid for. Jeg synes da, at hr. Keld Al- 
brechtsen godt kunne se her, at i virkeligheden 
er vi jo opmærksomme på nogle ting. Dem kan 
vi sagtens nå at få rettet, og hvorfor skulle vi så 
ikke rette dem? Det er jo en ordning, der træder i 
kraft den 1. januar 2005 og først skal virke fra 
december næste år. Der synes jeg, det gælder 
om, at vi kan få løst det så godt som overhove- 
det muligt og konstruerer det på den bedst tæn- 
kelige måde. 

Jeg tror altid, der vil være ting, som kan ud- 
vikle sig på en måde, hvor man vil sige: Jamen 
det her bør man gå ind og kigge på, fordi det er 
uhensigtsmæssigt. Jeg synes til gengæld, at hvis 
vi ikke gjorde det, kunne man sige: Jamen hvor- 
for gør man ikke det? Men det gør vi jo. 

Kl. 14.15 

Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg er glad, hvis det er sådan, at ministeren nu 
vil være med til at rette fejlen, og jeg skal gerne 
anerkende, at ministeren her arvede en sag, som 
andre havde forkludret. 

Jeg synes bare, at Folketinget og befolkningen 
har krav på, at vi finder ud af, hvordan det kun- 
ne gå til, at en dansk regering kunne håndtere en 
sag så dårligt, som tilfældet var, og det vil jeg 
bare opfordre ministeren til at medvirke til, så- 
dan at vi kan få det historiske ryddet op, så vi 
kan gå over til at løse problemet. 

Der vil jeg godt stille ministeren et spørgsmål, 
som også hr. Jacob Buksti var inde på, og som 
heller ikke blev besvaret. Det ligger nu sådan, at 
Dansk Folkeparti har lavet en aftale med rege- 
ringen om halvdelen af budgettet. Hvis det så 
medfører, at resten af Folketinget ikke kan støtte 
budgettet, fordi den aftale, man har indgået med 
Dansk Folkeparti, er uspiselig, og det dernæst 
går sådan, at Dansk Folkeparti stemmer imod 
budgettet som helhed, hvor er ministerens fler- 
tal for budgettet så henne? 

Det er meget vanskeligt at se, og det håber jeg 
giver stof til megen eftertanke hos ministeren, 
for det betyder jo, at ministeren bliver nødt til at 
finde nogle at blive enig med. 

Fødevareministeren (Hans Christian Schmidt): 
Jeg er helt sikker på, at der finder jeg også nogle. 
Jeg har kun hørt Dansk Folkeparti, som er en del 
af den forligstekst, sige, at de også er optaget af, 
at man skal finde en løsnirig på det her problem. 
Faktisk har jeg slet ikke hørt nogen være uenig 


